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Synpunkter på utbildning för barn om farliga kemikalier 

Vi har studerat materialet på er hemsida som riktar sig till privatpersoner, 
skolor, förskolor och lärare och har följande förslag på förbättringar av 
budskapen: 

● Terminologi: Inom vården fasas termen "handsprit" ut till förmån för 
"etanolbaserad handdesinfektion". För att tydliggöra att det finns 
alternativ med mindre farliga kemikalier bör samma terminologi 
användas i utbildningsmaterialet. 
 

● Skyddsåtgärder: På frågan "Vad kan man göra för att skydda sig?" 
bör det första svaret vara att ersätta produkten med en alternativ 
produkt som fyller samma funktion men som inte är faroklassificerad. 
Det är viktigt att barn lär sig att substitution av farliga kemikalier är det 
naturliga första steget, snarare än att anpassa sig till risker som kan 
vara onödiga. 
 

● Avslutande diskussion: Under avsnittet "Avsluta lektionen" bör 
barnen uppmuntras att reflektera över vilka produkter som kan 
ersättas med mindre farliga alternativ. De kanske själva känner till 
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exempel, såsom att det finns handdesinfektion utan etanol? 
 

 

● Riskkommunikation: 

Att säga att en produkt inte är farlig vid korrekt användning kan ge en 
falsk känsla av säkerhet. Ett exempel är etanolbaserad 
handdesinfektion, där etanol klassificeras som en flyktig organisk 
förening (VOC) och därför kan andas in. Enligt tillverkare är etanol 
dessutom både cancerogen och korrosiv mot hud samt 
reproduktionstoxisk, vilket har lett till att EU nu utreder ett förbud mot 
kemikalien inom desinfektion. 

Barn har känsligare hud och lungor, vilket gör det särskilt viktigt att 
produkter används på rätt sätt. Samtidigt finns det ändå risker 
kopplade till vissa kemikalier, även vid korrekt användning. 
Lösningsmedel är ett exempel på detta. 

En ytterligare problematik är att många produkter är felaktigt märkta 
eller saknar farosymboler vid försäljning, trots att korrekt märkning vid 
överlåtelse är ett krav. Det är snarare undantag än regel att 
kemikalier överlåts med fullständig faroinformation, vilket bör 
uppmärksammas i utbildningsmaterialet. 

EU:s kemikaliestrategi bygger på att användarna ska driva den gröna 
omställningen. Därför är det viktigt att redan barn lär sig att bli 
kravställande konsumenter. 
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Vi ser fram emot en fortsatt dialog kring hur utbildningen kan utvecklas för 
att bättre spegla kemikaliestrategins mål om substitution och minskad 
exponering för farliga ämnen. 
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